discapacidad

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DOMINICANA
CONSEJO NACIONAL DE DISCAPACIDAD

BALANCE GENERAL AL 31 DE MARZO 2024

(VALORES EN RD$)

ACTIVOS:

ACTIVOS CORRIENTES
Disponibilidades

Inventario Bienes de Consumo
Inventario Dispositivos de Apoyo
Pagos por Anticipado

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES
Propiedad Planta y Equipos
Intangibles

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES
TOTAL ACTIVOS

PASIVOS:

Cuentas por Pagar Proveedores
Otras Cuentas por Pagar
Retenciones por Pagar

TOTAL PASIVOS CORRIENTES
TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO:
Activos/Neto Patrimonio

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO
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Victor J. Valdez R.

Director Administrativo Financiero

QC)NAD‘IS Y FINANCIERA

meejo Nacional de Discapacidad

223,346,858.51
718,994.48
9,222.83
221,811.66

224,296,887.48

83,097,021.99
159,228.88

83,256,250.87
307,553,138.35

1,015,079.45
51,795.40
462,692.16

1,529,567.01
1,529,567.01

306,023,571.34

307,553,138.35
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Mercedes Y. Pujols
Contadora



