



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DOMINICANA

CONSEJO NACIONAL DE DISCAPACIDAD BALANCE GENERAL AL 31 DE MARZO 2024

(VALORES EN RD\$)

(VALORES EN RD\$)	
ACTIVOS:	
ACTIVOS CORRIENTES	
Disponibilidades	223,346,858.51
Inventario Bienes de Consumo	718,994.48
Inventario Dispositivos de Apoyo	9,222.83
Pagos por Anticipado	221,811.66
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	224,296,887.48
ACTIVOS NO CORRIENTES	
Propiedad Planta y Equipos	83,097,021.99
Intangibles	159,228.88
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	83,256,250.87
TOTAL ACTIVOS	307,553,138.35
PASIVOS:	
Cuentas por Pagar Proveedores	1,015,079.45
Otras Cuentas por Pagar	51,795.40
Retenciones por Pagar	462,692.16
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	1,529,567.01
TOTAL PASIVOS	1,529,567.01
PATRIMONIO:	
Activos/Neto Patrimonio	306,023,571.34
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	307,553,138.35

Victor J. Valdez R.

Director Administrativo Financiero



Mercedes Y. Pujols
Contadora